АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    10.02.2014    №    241-  па   

Об утверждении плана основных мероприятий
по подготовке специалистов для Вооруженных
сил  Российской  Федерации  на  2013-2014
учебный год

В соответствии  с Федеральным законом от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской
обязанности и военной службе», приказом Министра обороны Российской Федерации
от 03.05.2001 №202,  ст.  16  Федерального закона  от  06.10.2003  № 131 –  ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  31.12.1999  №1441  «Об
утверждении  Положения  о  подготовке  граждан  Российской  Федерации  к  военной
службе», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», распоряжением
Правительства  Сахалинской  области  от  05.09.2013  №648-р  «Об  обязательной
подготовке граждан по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов
и старшин в образовательных учреждениях регионального отделения Добровольного
общества  содействия  армии,  авиации  и  флоту  России  (ДОСААФ  России)
Сахалинской  области  в  2013/14  учебном  году»,  в  целях  организованного  и
качественного проведения подготовки граждан по военно-учетным специальностям в
2013-2014 году, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.Утвердить план  основных  мероприятий  по  подготовке  специалистов  для
Вооруженных сил Российской Федерации на 2013-2014 учебный год (прилагается);

2.Постановление  администрации города  Южно-Сахалинска  опубликовать  в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль исполнения постановления администрации города  возложить на
вице-мэра, руководителя аппарата.

Исполняющий обязанности мэра города                           С.А.Надсадин

   УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Южно-Сахалинская
от 10.02.2014 № 241-па

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке специалистов для Вооруженных сил Российской Федерации

на 2013-2014 учебный год
№
п/п

Наименование мероприятия Место проведения Время проведения Исполнитель

1.
Организовать работу по предварительно-
му отбору граждан для подготовки по во-
енно-учетным специальностям на очеред-
ной учебный год и распределения по по-
токам обучения в Южно-Сахалинской ав-

томобильной школе ДОСААФ.

Отделение подготовки,
призыва и набора на воен-
ную службу по контракту

с 01.09.13   по 30.12.14 начальник отделения

2.
Предварительный  отбор  кандидатов  для
подготовки по военно-учетным специаль-
ностям в 2013-2014 учебном году прове-
сти в январе-марте 2014 года по согласо-
ванию с отделом военного комиссариата
Сахалинской  области  по  городу Южно-
Сахалинску в  ходе  первоначальной  по-
становки на воинский учет юношей 1997
года рождения.

Отделение подготовки,
призыва и набора на воен-
ную службу по контракту

с 15.01.14-
по 25.03.14

начальник отделения,
Автомобильная школа ДОСААФ

3.
Отобрать личные дела призывников, год-
ных для обучения в Южно-Сахалинской
автомобильной школе ДОСААФ.

Отделение подготовки,
призыва и набора на воен-
ную службу по контракту

с 01.09.13
 по 30.12.13

помощник начальника отделения

2

4.
Уточнить количество и качественный со-
став  граждан,  желающих  обучаться  в
Южно-Сахалинской  автомобильной  шко-
ле ДОСААФ

Отделение подготовки,
призыва и набора на воен-
ную службу по контракту

с 30.12.13
 по 20.02.14

помощник начальника отделения

5. Организовать  медицинское  освидетель-
ствование  граждан,  желающих обучаться
в  Южно-Сахалинской  автомобильной
школе ДОСААФ в соответствии с Поло-
жением о военно-врачебной экспертизе в
Вооруженных Силах РФ

Отделение подготовки,
призыва и набора на воен-
ную службу по контракту

в период с 01.10.13 -
 27.11.13

в период:
с 15.01.14-

по 25.03.14

старший врач
 военно-врачебной комиссии,

врачи-специалисты

6. Обеспечить  своевременное  и  качествен-
ное  комплектование  учебных  групп  гра-
жданами, подлежащими призыву на воен-
ную  службу  и  передачу  их  в  образова-
тельные  учреждения  ДОСААФ  России
для  подготовки  по  военно-учетным  спе-
циальностям

Отдел военного комисса-
риата Сахалинской обла-

сти по городу Южно-Саха-
линску

с 15.01.14-
по 25.03.14

Начальник отдела военного
комиссариата Сахалинской обла-
сти по городу Южно-Сахалинску

7. Сроки окончания обучения максимально
приблизить к призыву граждан на воен-
ную службу.

Южно-Сахалинская авто-
мобильная школа ДОСА-

АФ

Начальник отдела военного
комиссариата Сахалинской обла-

сти по городу
 Южно-Сахалинску

8. Организовать  контроль  за  подготовкой
специалистов и установить персональный
учет граждан, переданных на обучение и
подготовленных по              военно-учет-
ным специальностям

Отдел военного комисса-
риата Сахалинской обла-

сти по городу Южно-Саха-
линску

Начальник отдела военного
комиссариата Сахалинской обла-
сти по городу Южно-Сахалинску

3

9.
Провести мероприятия по про-
фессиональному психологиче-
скому  отбору  с  гражданами,
желающими  обучаться  в
Южно-Сахалинской  автомо-
бильной  школе  ДОСААФ  в
соответствии  с  руководством
по профессиональному психо-
логическому отбору  в  Воору-
женных Силах РФ

Отделение подготовки, призыва и
набора на военную службу по

контракту

в период:
с 01.10.13 -
 по 27.11.13

в период:
с 15.01.14-
по 25.03.14

старший помощник начальника
отделения по

профессиональному
психологическому отбору

10.
Организовать начало учебного
процесса  в  первом  и  втором
полугодиях 2013-2014 учебно-
го года в  автомобильной шко-
ле ДОСААФ:
-водители категорий С, Д, Е;
-механик-водитель МТ-ЛБ,

согласно  Плану-заданию  на
подготовку граждан по военно-
учетным  специальностям  для
Вооруженных  сил  Российской
Федерации в  образовательных
учреждениях  ДОСААФ  на
2013/2014 учебный год (прила-
гается).

Южно-Сахалинская автомобильная
школа ДОСААФ 14.10.13-

16.06.14

Автомобильная школа
ДОСААФ

11.
Подготовку указанных специ-
алистов  осуществлять  за  счет
средств,      выделяемых Ми-
нистерством Обороны Россий-
ской Федерации в установлен-
ном порядке.

Южно-Сахалинская автомобильная
школа ДОСААФ

14.10.13-
16.06.14

Автомобильная школа
ДОСААФ

4

12. Определить  сроки  проведения
выпускных экзаменов для каж-
дой  учебной  группы  в  Южно-
Сахалинской АШ ДОСААФ

Южно-Сахалинская автомобильная
школа ДОСААФ

последний день обучения  Автомобильная школа
ДОСААФ

13. Организовать контроль над по-
сещаемостью  занятий  призыв-
никами

Отделение подготовки, призыва и
набора граждан на военную службу
по контракту; Южно-Сахалинская
автомобильная школа ДОСААФ

согласно графику помощник начальника отделения,
начальник автомобильной школы

ДОСААФ

14. Оповестить председателей и за-
местителей  председателей  во-
енных экзаменационных комис-
сий о проведении экзаменов

Отделение подготовки, призыва и
набора граждан на военную службу

по контракту

за 15 дней до начала экза-
менов

помощник начальника отделения

15. Принять участие в приёме
экзаменов

Южно-Сахалинская автомобильная
школа ДОСААФ

согласно учебному плану помощник начальника отделения

16. Представить  начальнику  отде-
ления ВКСО по городу Южно-
Сахалинску информацию о ре-
зультатах  подготовки  специа-
листов для ВС РФ

Отдел военного комиссариата Саха-
линской области по      городу

Южно-Сахалинску

июль 2014 года начальник отделения, помощник
начальника отделения

17. Организовать  работу  по
направлению в отдел военного
комиссариата  Сахалинской  об-
ласти  по  городу Южно-Саха-
линску  молодежь допризывно-
го возраста  из числа безработ-
ных  граждан  для  учебы  в
Южно-Сахалинской  автомо-
бильной школе ДОСААФ

«Центр занятости населения муници-
пального образования городской
округ «Город Южно-Сахалинск»

январь-апрель,
август-сентябрь

Специалисты
«Центра занятости населения му-

ниципального образования го-
родской округ «Город Южно-

Сахалинск»

5

18. Организовать призыв и отправ-
ку  в  войска  граждан,  овладев-
ших             военно-учетными
специальностями,  в  соответ-
ствии  с  полученной  специаль-
ностью.

Отдел военного комиссариата Саха-
линской области по      городу

Южно-Сахалинску

апрель-июнь Начальник отдела военного
комиссариата Сахалинской обла-
сти по городу Южно-Сахалинску

19. Разместить  в  январе-феврале
2014 года в средствах массовой
информации  объявления по на-
бору курсантов в учебные орга-
низации  ДОСААФ  для  подго-
товки  военно-учетных  специа-
листов  для  Вооруженных  сил
Российской Федерации.

МКУ «Управление делами админи-
страции города Южно-Сахалинска»

январь-февраль МКУ «Управление делами адми-
нистрации города Южно-Саха-

линска»

Исполняющий обязанности начальника
Управления внутренней политики                      А.А.Сгибнев

Приложение
к плану основных мероприятий
по подготовке специалистов для
Вооруженных сил Российской
Федерации, утвержденному
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от 10.02. 2014 № 241-па

ПЛАН-ЗАДАНИЕ
на подготовку граждан по военно-учетным специальностям для Вооруженных сил Российской Федерации

 в образовательных учреждениях ДОСААФ на 2013/2014 учебный год

Наименование
учебного заведе-

ния

Профиль подготовки Наименование ВК Годовое
задание

Первый
поток

Второй
поток

Примечание

Южно-Саха-
линская автомо-
бильная школа

ДОСААФ

Водители автомобилей
категории «С», ВУС-837

Отдел военного комиссариата Сахалинской
области по городу Южно-Сахалинску

110 55 55

Водители автомобилей
категории «Д», ВУС-845

Отдел военного комиссариата Сахалинской
области по городу Южно-Сахалинску

4 2 2

Водители автомобилей
категории «Е», ВУС-846

Отдел военного комиссариата Сахалинской
области по городу Южно-Сахалинску

4 2 2

Механики-водители пла-
вающих гусеничных тя-
гачей МТ-ЛБ, ВУС-843

Отдел военного комиссариата Сахалинской
области по городу Южно-Сахалинску

50 25 25